СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ЧУЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   15.10.2020                       №12

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания

территории Чулковского сельсовета Вачского муниципального района

Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета

Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской

области от 07.11.2017 №33

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года

№711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил

благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских

районов», Законом Нижегородской области от 10.09.2010 №144-З «Об

обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области»

Уставом Чулковского сельсовета Вачского района Нижегородской области, в

целях приведения в соответствие с законодательством сельский Совет

Чулковского сельсовета решил:

1.Внести изменения в Правила благоустройства и содержания

территории Чулковского сельсовета Вачского муниципального района

Нижегородской области, утвержденные решением сельского Совета

Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской

области от 07.11.2017 №33 (Далее- Правила):

1.1. Пункт 6 Правил изложить в следующей редакции:

«Бункер-накопитель – стандартная емкость для сбора крупногабаритного

мусора и другого мусора объемом свыше 2 кубических метров.»

1.2. Пункт 10 Правил изложить в следующей редакции:

«Контейнер – стандартная емкость для сбора мусора объемом до 2

кубических метров включительно.»

1.3. Пункт 21 Правил изложить в следующей редакции:

«Отходы производства и потребления – вещества или предметы, которые

образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в

процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или

подлежат удалению в соответствии с федеральным законодательством.»

1.4. Пункт 25 Правил изложить в следующей редакции:

«Дворовая территория – территория, прилегающая к жилому зданию и

ограниченная жилыми зданиями, строениями, сооружениями или

ограждениями, включая подходы и подъезды к дому, автостоянки, территории

зеленых насаждений, площадки для игр, отдыха и занятия спортом,

хозяйственные площадки.»

1.5.Пункт 43 Правил изложить в следующей редакции:

«На территории Чулковского сельсовета устанавливаются следующие

предельные (максимальные) параметры границ прилегающих территорий:

1) не более 3 метров от границ земельных участков, не более 15 метров от

границ зданий, строений, сооружений, за исключением случаев, указанных в

пунктах 2-11 настоящей части;

2) не более 10 метров от границ земельного участка, на котором находится

объект индивидуального жилищного строительства, малоэтажный жилой дом

блокированной застройки, не более 20 метров от границ объекта

индивидуального жилищного строительства, малоэтажного жилого дома

блокированной застройки;

3) не более 20 метров от границ земельного участка, на котором находится

нежилое здание, строение, сооружение, не более 30 метров от границ

нежилого здания, строения, сооружения. Положения настоящего пункта

применяются, если иное не предусмотрено в пунктах 4-8 настоящей части;

4) не более 25 метров от границ земельного участка, на котором находится

стационарный торговый объект, представляющий собой отдельное здание, не

более 35 метров от границ стационарного торгового объекта,

представляющего собой отдельное здание;

5) не более 10 метров от границ земельного участка, на котором находится

временный объект, не более 20 метров от границ временного объекта;

6) не более 15 метров от границ земельного участка, на котором находится

спортивное сооружение, не более 25 метров от границ спортивного

сооружения;

7) не более 15 метров от границ земельного участка, на котором находится

автозаправочная станция, автомобильная мойка, мастерская, предназначенная

для ремонта и обслуживания автомобилей, не более 25 метров от границ

автозаправочной станции, автомобильной мойки, мастерской,

предназначенной для ремонта и обслуживания автомобилей;

8) не более 3 метров от границ земельного участка, на котором находится

трансформаторная подстанция либо распределительный пункт или иное

предназначенное для осуществления передачи электрической энергии

строение, сооружение, не более 8 метров от границ трансформаторной

подстанции, распределительного пункта или иного предназначенного для

осуществления передачи электрической энергии строения, сооружения;

9) не более 7 метров от границ контейнерной площадки;

10) не более 10 метров от границ земельного участка, на котором

находится кладбище;

11) не более 10 метров от границ земельного участка, на котором

находится строительная площадка.